
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1994

558
Besluit van 27 juli 1994 tot uitvoering van 
artikel 8, tweede lid, van de Wet melding 
ongebruikelijke transacties (goedkeuring 
indicatoren)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën en Onze Minister 
van Justitie van 26 mei 1994, nr WJB 94/517;

Gelet op artikel 8, tweede lid, van de Wet melding ongebruikelijke 
transacties;

De Raad van State gehoord (advies van 20 juli 1994, No. W06.94.0354); 
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Financiën en Onze 

Minister van Justitie, van 25 juli 1994, nr WJB 94/1024M;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

De indicatoren, bedoeld in artikel 20 van de Wet melding ongebruike­
lijke transacties, vastgesteld bij ministeriële regeling van 20 januari 1994, 
worden goedgekeurd.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Staatsblad 1994 558 1



 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Het advies van de Raad van State is openbaar 
gemaakt door terinzagelegging bij het Minis­
terie van Financiën
Tevens zal het advies met de daarbij ter inzage 
gelegde stukken worden opgenomen in het 
bijvoegsel bij de Nederlandse Staatscourant 
van 9 augustus 1994, nr. 150

De Minister van Financiën, 
W. Kok

De Minister van Justitie a.i., 
D. IJ. W. de Graaff-Nauta

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Tavarnelle, 27 juli 1994
Beatrix

Uitgegeven de negenentwintigste juli 1994

De Minister van Justitie a.i., 
D. IJ. W. de Graaff-Nauta

417393F
ISSN 0920-2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1994 Staatsblad 1994 558 2



 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

N O TA VAN TOELICHTING

Onderhavige algemene maatregel van bestuur geeft uitvoering aan het 
bepaalde bij artikel 8, tweede lid, van de Wet melding ongebruikelijke 
transacties. Ingevolge dat artikel dienen de indicatoren, aan de hand 
waarvan wordt bepaald of een transactie als ongebruikelijk dient te 
worden aangemerkt en die op grond van artikel 8, eerste lid, van 
genoemde wet bij ministeriële regeling worden vastgesteld, bij algemene 
maatregel van bestuur te worden goedgekeurd.

Ondergetekenden hebben bij besluit van 20 januari jl. een lijst met 
indicatoren vastgesteld, gehoord de bedrijfstakken en de toezichthou­
dende autoriteiten, die op 1 februari in werking is getreden. Deze 
vaststelling heeft overigens plaatsgevonden op grond van artikel 20 van 
genoemde wet, nu daarin een overgangsregeling voor dit geval is 
neergelegd. Gelet op het bepaalde in artikel 8, tweede lid, dienen deze 
indicatoren thans bij algemene maatregel van bestuur goedgekeurd te 
worden, opdat zij hun geldigheid ook na 1 augustus 1994 behouden. Deze 
goedkeuring staat er niet aan in de weg dat de indicatorenlijst voor of na 1 
augustus 1994 bij ministeriële regeling wordt aangepast. Deze aanpas­
singen zullen dan wel wederom goedkeuring bij algemene maatregel van 
bestuur behoeven, willen zij langer dan zes maanden hun geldigheid 
behouden.

De Minister van Financiën,
W. Kok

De Minister van Justitie a.i.,
D. IJ. W. de Graaff-Nauta

Staatsblad 1994 558 3


	stb-1994-558



